

1° TERMO ADITIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO À PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO MUSEU DO CEARÁ E DO MUSEU SACRO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 2018

O Secretário da Cultura do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o 1º Termo Aditivo ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO À PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO MUSEU DO CEARÁ E DO MUSEU SACRO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 2018.

Constitui-se objeto do mencionado edital a seleção pública de 01 (uma) entidade de direito privado sem fins lucrativos para formalizar parceria com a Administração Pública, em regime de mútua cooperação, para realização de 01 (um) programa cultural para o Museu do Ceará (MUSCE), o Museu Sacro São José de Ribamar (MUSSJR) e de formação no âmbito do Sistema Estadual de Museus do Ceará, que contemple atividades de fomento à dinâmica de pesquisa, criação, produção, difusão, formação e fruição do Patrimônio Cultural cearense salvaguardado pelos acervos dos citados museus.

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;

CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação dos interessados;

CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e da eficiência;

RESOLVE tornar público através do 1º Termo Aditivo ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO À PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO MUSEU DO CEARÁ E DO MUSEU SACRO SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 2018, nos seguintes termos:

- 1. Prorrogar o prazo de inscrição constante no item 7 do edital até 27 de agosto de 2018;
- 2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza – CE, 17 de agosto de 2018.

Fabiano dos Santos

Secretário da Cultura